¶. Inimicus homo, Domine in agro tuo superseminavit zizanniam. Vis imus et coligimus ea, ne perdas simul et triticum. Vers. Colligite in fasciculos ad comburendum; sed videte, eradicat zizanniam <sup>42</sup>. Ne perdas simul... Gloria Patri... Ne perdas simul.

#### *Lectio nona*

A multitudine unitatis omnes exierunt sicut paulo ante commemoravi dictum de illis: ex nobis exierunt et non fuerunt ex nobis; si enim ex nobis fuissent, permanisset utique nobiscum. Sed si forte nostri sunt in occulta praesentia Dei necesse est ut redeant. Quam multi non nostri adhuc quasi intus; et quam multi nostri adhuc quasi foris. Novit Dominus qui sunt ejus et illi non nostri qui intus sunt quando oc-

38. St. AUG. QQ.EE., q. 31.

39. Ps. 78, 10, 11.

40. Mat. 21, 41.

41. St. AUG. *Enarrationes in Psalmos*, 106 (D. Aur. Aug. Opera, Parisiis, 1570, vol. 8., fol. 172v).

42. Mat. 13, 28.

casionem invenerint, exeunt. Et illi nostri qui foris sunt quando occasionem invenerint redeunt. Illud ergo accipite quod novit Dominus. Secundum hoc seduxit eos in invio et non in via. Et quid de illis fecit? Quod dicere ceperam quod attente audiatis. Posuit illos pati intus semper, sed nos de illis non proficeremus. Cum autem separati sint et et per quaestiones malignas inquietent nos, propositum est nobis ex illis et inquisitionis studium et timoris exemplum <sup>43</sup>.

Te Deum laudamus...

## AD LAUDES ET PER HORAS

### *Añae.*

*Añā.* Indutus est Dominus decorem ad protegendum nos, et fortitudinem ad expellendos inimicos nostros. Ps. 92 Dominus regnavit, decorem <sup>44</sup>.

*Añā.* Scitote quoniam Dominus ipse est Deus, et nos populus ejus et oves Pascuae ejus, Ps. 99 Jubilate Deo omnis terra, servite... <sup>45</sup>.

*Añā.* Ipsa vero in vanum quaesierunt animam meam, introibunt in inferiora terrae, tradentur in manus gladii; Rex vero laetabitur in Deo. Ps. 62. Deus Deus meus ad te de luce... <sup>46</sup>.

*Añā.* Tres pueri a Nabucodonosor et milia millium puerorum a barbara ista natione in fornacem missi, clamabant dicentes: Cant. Benedicte omnia opera Domini Domino <sup>47</sup>.

*Añā.* Beneplacitum fuit Domino in populo suo et exaltavit mansuetos in salutem. 146, 6, 11. Laudate Dominum de coelis... <sup>48</sup>.

*Cap.* Carissimi: omnem... ut in Vesperis.

*Hymnus:* Christ lux vera: et Vers. Notam fecisti ut in Vesperis.

### *Ad Benedictus*

*Añā.* Fiant sicut foenum tectorum quod priusquam evellatur, exaruit <sup>49</sup>.

Oratio: Deus cujus ventilabro... ..ut supra.

## AD TERTIAM

*Añā.* Scitote... *Cap.:* Carissimi omnem r... *Resp.:* Exurgat Deus et dissipentur inimici ejus. *Vers.* Et fugiant qui oderunt eum a facie ejus <sup>50</sup>. *Gloria Patri.* Exurgat. *Vers.:* Eripe de inimicis meis Deus meus. ꝛ. et ab insurgentibus in me libera me.

43. St. Aug. O. L. Cit. Fol. 274, r.

44. Ps. 92, 2. Ps. 92.

45. Ps. 99, 3. Ps. 99.

46. Ps. 62, 10-12. Ps. 62.

47. Ps. Dan, 3, 24.

48. Ps. 128, 6.

49. Ps. 146, 6, 7. Ps. 148.

50. Ps. 67, 1-2.

## AD SEXTAM

*Añā.* Ipsi vero. Capit. Hi autem quaecunque quidem ignorant blasphemant: quaecunque autem tamquam muta animalia norunt in his corrumpuntur. <sup>51.</sup>

*Resp.* Eripe me de inimicis meis Deus meus. *Ÿ.* Et ab insurgentibus in me libera me Deus meus. *Gloria.* Eripe me. *Vers* Inimici Domini mentiti sunt ei. *Ÿ.* Et erit tempus eorum in saecula.

## AD NONAM

*Añā.* Beneplacitum. Cap. Nubes sine aqua quae a ventis circumferuntur; arbores autumnales infructuosae, bis mortuae, eradicatae; fluctus feri maris despumantes suas confusiones, sydera errantia quibus procella tenebrarum servata est in aeternum <sup>52.</sup>

*Resp.* Inimici Domini mentiti sunt ei. *Ÿ.* Et erit tempus eorum in saecula: mentiti sunt ei. *Gloria.* Inimici *Ÿ.* Notam fecisti in gentibus virtutem tuam., *Ÿ.* Liberasti in brachio tuo populum tuum.

## IN SECUNDIS VESPERIO OMNIA UT IN PRIMIS

AD MISSAM. *Introitus*

*Ps. 67.* Exurgat Deus et dissipentur inimici ejus et fugiant. *Ps. 78.* Qui oderunt eum a facie ejus. Deus venerunt gentes in haereditatem tuam; polluerunt templum sanctum tuum; posuerunt Ierusalem in pomorum custodiant. <sup>53.</sup> *Gloria Patri.* Exurgat.

*Oratio*

Deus cujus ventilabro area S. Ecclesiae purgatur et regitur quique Philippo tertio regi catholico illius protectori et Sanctae fidei defensori, potentiae tuae brachium ad expellendos illius perfidos inimicos praestitisti; concede propitius, ut illa in tui sancti nominis gloria perseveret et ille ad tui regni aeternam memoriam perducatur. Per D.

*Lectio Epistolae B. Judae Apostoli*

Judas Jesu Christi servus, frater autem Jacobi his qui sunt in Deo Patre dilectis et Christo Jesu conservatis et vocatis, misericordia vobis et pax et charitas adimpleatur. Carissimi: omnem sollicitudinem scribendi vobis de communi vestra salute necesse habui scribere vobis deprecans supercertari semel traditae sanctis fidei. Subintroierunt enim quidam homines, qui olim praescripti sunt in hoc iudicio impii; Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam et solum dominatorem et Dominum nostrum Jesum Christum negantes. Commonere autem vos volo; scientes semel omnis: quoniam populum de terra Aegypti salvans, secundo eos qui non crediderunt perdidit: Angelos vero qui non servaverunt suum principatum sed dereliquerunt suum domicilium, in iudicium magni diei vinculis aeternis sub calligine reservavit. Sicut Sodoma et Gomorra et fi-

---

51. Judae, 1, 10.

52. Judae, 1, 12, 13.

53. Ps. 78, 1.

nitimae civitates simili modo exfornicatae, et abeuntes post carnem alteram factae sunt exemplum ignis aeterni poenam sustinentis: similiter et hi carnem quidem maculant dominationem autem spernunt, majestatem autem blasphemant. Cum Michael Archangelus cum diabolo disputans altercaretur de Moysi corpore, non est ausus iudicium inferre blasphemiae, sed dixit: imperet tibi Dominus. Hi autem quaecumque quidem ignorant blasphemant; quaecumque autem naturaliter tanquam muta animalia norunt in his corrumpuntur. Vae illis qui in via Cain abierunt et errore Balaam mercede effussi sunt et in contradictione Core perierunt, semetipsos pascentes nubes sine aqua quae a ventis circumferuntur, arbores autumnales infructuosae, bis mortuae, eradicatae; fluctus feri maris despumantes suas confusiones, sydera errantia quibus procella tenebrarum servata est in aeternum <sup>54</sup>.

*Gradual* Ps. 80. Inimici Domini mentiti sunt ei et erit tempus eorum in saecula. Vers. Ps. 79. Deus meus pone illos ut rotam et sicut stipulam ante faciem venti <sup>55</sup>.

*Alla*. Notam fecisti in gentibus virtutem tuam. Liberasti in brachio tuo populum tuum. Alleluia.

*Evangelio*. In illo tempore dicebat Jesus turbis Judaeorum: Rex iturus committere bellum adversus alium regem, non sedens prius cogitat si possit cum decem millibus occurrere ei qui cum viginti millibus venit ad se? Alioquin adhuc illo longe agente, legationem mittens rogat ea quae pacis sunt. Sic ergo omnis ex vobis qui non renuntiat omnibus quae possidet, non potest meus esse discipulus. Bonum est sal; si autem sal evanuerit in quo condietur? Neque in terram neque in sterquilinum utile est sed foefas mittetur. Qui habet aures audiendi audit. *Credo* <sup>56</sup>.

*Offertorium*, Haec dicit Dominus: si quiescentes manseritis in terra hac, aedificabo vos et non destruam, planctabo et non evellam <sup>57</sup>.

*Secreta*. Pacificum hoc sacrificium regnorum dominator placatus assume, et qui Sanctae Ecclesiae inimicos et illorum sacrilegam feritatem ab omnibus illam erue bellorum nequitiis, et in tuae protectionis securitate constitue, et apros hanc sanctam vineam exterminare cupientes, gladius tuus devoret et consummat. Per Dominum nostrum.

*Communi*. Eripe me de inimicis meis, Deus meus, et ab insurgentibus in me libera me. Ego cantabo fortitudinem tuam, et exaltabo mane misericordiam tuam <sup>58</sup>.

*Postcommunio*. Praetiosi corporis et sanguinis tui, spirituali esca reffectis, unionis et pacis gratiam clementer infunde ut qui lupos rapaces in vestimentis ovium tuum gregem invadentes expulisti, oves qua te divinum pastorem agnoscunt, ab inimicorum hostili perturbatione conserves. Per Dominum.